
COMUNE DI ROÉ VOLCIANO
Provincia di Brescia

Ordinanza n. 13 del 20/03/2024 

Oggetto :

ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO A TUTTE LE 
CATEGORIE DI UTENTI NEL TRATTO DI PISTA CICLO-PEDONALE 
RICOMPRESO TRA IL CONFINE CON IL COMUNE DI VOBARNO E 
L’INNESTO CON VIA MARCONI – PARCHEGGIO POLO 
COMMERCIALE ITALMARK, PER ESECUZIONE LAVORI DI 
SOSTITUZIONE DELLE STACCIONATE DI PROTEZIONE, A PARTIRE 
DAL GIORNO 23 MARZO 2024 E FINO A TUTTO IL 6 APRILE 2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA  

 
Premesso che con decreto n. 3 del 1 luglio 2022 il Sindaco ha nominato il sottoscritto 

Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Roè Volciano;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 28 novembre 2007, di approvazione 

dell’Accordo di Programma per la realizzazione dell’itinerario denominato “Ciclabile della Valle 

Sabbia” – dal Comune di Roè Volciano al Comune di Sabbio Chiese;

Visto l’art. 3, comma f) del suddetto Accordo, che trasferisce all’Autorità Comunale la competenza 

relativa alla tutela e salvaguardia del transito di ciclisti e pedoni;

Vista la propria determinazione n. 404 del 13 dicembre 2023, con la quale si è provveduto ad 

incaricare la Ditta Playlab Srl, con sede in Brescia, Via Gramsci n. 19 – C.F. e P.IVA 

04412450985, dell’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria mediante sostituzione delle 

staccionate a protezione di aree e zone pedonali in Via Marconi – ambito Plesso Commerciale 

Italmark – CIG Z8D3DA7633;

Precisato che i lavori di sostituzione delle attuali staccionate lignee con nuovi elementi in acciaio 

corten non sono compatibili con la normale fruizione del tratto di pista ciclo-pedonale oggetto di 

intervento, ricompreso tra il confine con il Comune di Vobarno e l’innesto della stessa pista con Via 



Marconi e parcheggio Polo Commerciale Italmark, e che pertanto è necessario procedere con 

l’interdizione a tutte le categorie di utenti per tutta la durata dei lavori – H24;

Considerato che i lavori si svolgeranno a partire dalle ore 8.00 del giorno 23 marzo 2024 e fino alle 

ore 18.00 del giorno 6 aprile 2024 – H24;

Ritenuto di disporre, pertanto, dalle ore 8.00 del giorno 23 marzo 2024 e fino alle ore 18.00 del 

giorno 6 aprile 2024, la chiusura totale (H24) della pista ciclo pedonale – tratto ricompreso tra il 

confine comunale con Vobarno e l’innesto con la Via Marconi – parcheggio pubblico Polo 

Commerciale Italmark, al fine di consentire alla Ditta Playlab Srl, con sede in Brescia, Via Gramsci 

n. 19 – C.F. e P.IVA 04412450985 l’esecuzione in sicurezza dei lavori di sostituzione integrale 

delle staccionate lignee di protezione, per conto del Comune di Roè Volciano;

Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 integrato col D.P.R. 16 

settembre 1996 n. 610 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visti gli artt. 2-5-7 del Codice della strada;

ORDINA
la chiusura totale (H24) della pista ciclo-pedonale – tratto ricompreso tra il confine 
comunale con Vobarno e l’innesto con la Via Marconi – parcheggio pubblico Polo 
Commerciale Italmark, dalle ore 8.00 del giorno 23 marzo 2024 e fino alle ore 18.00 del 
giorno 6 aprile 2024, per esecuzione lavori di sostituzione integrale delle staccionate 
lignee ivi presenti, ad opera della Ditta Playlab Srl, con sede in Brescia, Via Gramsci n. 19 – 
C.F. e P.IVA 04412450985, per conto del Comune di Roè Volciano.

Si dispone la transennatura di tutti i varchi di accesso al tratto di pista ciclo-pedonale in 
argomento, a cura e spese della Ditta appaltatrice.

Alla stessa Ditta appaltatrice è fatto divieto di transitare lungo il tratto oggetto di intervento 
con mezzi la cui massa a pieno carico sia superiore a 3,5 t..

A conclusione lavori dovrà essere attuato lo sgombero e la pulizia del sedime stradale e relative 

banchine.



Gli accorgimenti atti alla tutela della sicurezza ed incolumità pubblica dovranno essere garantiti nel 

rispetto normativo vigente; eventuali danni a persone e/o cose, riconducibili alla presente 

Ordinanza, saranno imputati interamente al richiedente.

INCARICA

L’Aggregazione di Polizia Locale della Valle Sabbia e gli Organi di Polizia Stradale indicati nell’art. 

12 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 di osservare e far osservare la presente ordinanza;

AVVERTE CHE

1) la presente ordinanza ha esecutività a partire dalle ore 8.00 del giorno 23 marzo 2024 e fino alle 

ore 18.00 del giorno 6 aprile 2024;

2) la presente Ordinanza è pubblicata all'albo pretorio on-line dell’Ente e notificata ai seguenti 

soggetti:

- Ditta Playlab Srl;

- Comune di Vobarno;

- Provincia di Brescia – Settore Viabilità;

3) alle disposizioni di cui alla presente ordinanza saranno applicate le sanzioni amministrative 

previste dal Codice della strada nei confronti dei trasgressori;

4) avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi 

della legge n. 1034/1971 al TAR Lombardia – sez. di Brescia, per incompetenza, eccesso di potere 

o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni 

dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del 

Codice della Strada.

 

Roè Volciano, 20/03/2024 

Il Responsabile del Servizio Area Tecnica 
Atto sottoscritto in firma digitale 

Bosio Massimo / InfoCamere S.C.p.A. 


